[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Отрадный
Самарской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 28.07.2016 №  1090
PAGE
4

О внесении изменения и дополнения в постановление Администрации городского округа Отрадный от 16.03.2016 № 275 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Отрадный»
В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и частью 2 статьи 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 № 2010 № 76-ГД «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области», Администрация городского округа Отрадный

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Отрадный от 16.03.2016 № 275 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа Отрадный» следующие изменения и дополнения:

1.1. В Перечне торговых мест, предоставляемых юридическим и физическим лицам, зарегистрированным в качестве предпринимателей для организации мелкорозничной и лоточной торговли хлебом и хлебобулочными изделиями пункты 1, 2, 3 и 4 изложить в новой редакции:

	1
	Площадка по ул. Орлова, б/н (ул.Орлова, 13)

	20
	8
	тонар
	хлеб  и х/булочные изделия
	11.05.16-10.04.17
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Сынчевский С.В.
	ИП Сынчевский С.В.
	Действ.

	2
	Площадка в районе дома по ул. Гайдара, 41

(у супермаркета «Сказка»)
	20
	8
	тонар
	хлеб  и х/булочные изделия
	11.05.16-10.04.17
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Шустов Ю.М.
	ИП Шустов Ю.М.
	Действ.

	3
	Площадка по ул. Орлова (р-он ж/д № 18)
	20
	6
	киоск
	хлеб  и х/булочные изделия
	11.05.16-10.04.17
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Усатова Н.Г.
	ИП Усатова Н.Г.
	Действ.

	4
	Площадка по ул. Гайдара (р-он дома № 35)
	20
	6
	киоск
	хлеб  и х/булочные изделия
	11.05.16-10.04.17
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Усатова Н.Г.
	ИП Усатова Н.Г.
	Действ.

1.2. В Перечне торговых мест, предоставляемых юридическим и физическим лицам, зарегистрированным в качестве предпринимателей для организации мелкорозничной и лоточной торговли мороженым пункты 6, 7 и 8 изложить в новой редакции:

	6
	Площадка по ул. Пионерская в районе ж/дома № 23
	20
	8
	тонар
	мороженое
	11.05.16-10.04.17
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ООО «Доставка»
	ООО «Доставка»
	Действ.

	7
	Площадка по ул. Победы  в районе ж/дома № 7 (на углу сквера)
	20
	8
	тонар
	мороженое
	11.05.16-10.04.17
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ООО «Доставка»
	ООО «Доставка»
	Действ.

	8
	Площадка по ул. Первомайская  в районе ж/дома № 37 (остановочный комплекс)
	20
	8
	тонар
	мороженое
	11.05.16-10.04.17
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ООО «Доставка»
	ООО «Доставка»
	Действ.

	1.3. В Перечне торговых мест, предоставляемых юридическим и физическим лицам, зарегистрированным в качестве предпринимателей для осуществления деятельности по продаже цветов пункты 1, 2, 3, 4, 5, 6 и 7 изложить в новой редакции:

1
	Площадка по ул. Отрадная (район ж/дома №12, ул. Пионерская)
	3
	3
	торговая палатка
	цветы
	01.05.16-30.09.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Загороднева Л.В.
	ИП Загороднева Л.В.
	Действ.

	2
	Площадка по ул. Отрадная (район ж/дома №12, ул. Пионерская)

	3
	3
	торговая палатка
	цветы
	01.05.16-01.11.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Обухова Н.П.
	ИП Обухова Н.П.
	Действ.

	3
	Площадка по ул. Отрадная (район ж/дома №12, ул. Пионерская)
	3
	3
	торговая палатка
	цветы
	01.05.16-05.09.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Столпивская В.В.
	ИП Столпивская В.В.
	Действ.

	4
	Площадка по ул. Отрадная (район ж/дома №12, ул. Пионерская)
	3
	3
	торговая палатка
	цветы
	01.05.16-31.10.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Макарова Н.А.
	ИП Макарова Н.А.
	Действ.

	5
	Площадка по ул. Отрадная (район ж/дома №12, ул. Пионерская)
	3
	3
	торговая палатка
	цветы
	01.05.16-31.10.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Макарова Н.А.
	ИП Макарова Н.А.
	Действ.

	6
	Площадка по ул. Отрадная (район ж/дома №12, ул. Пионерская)
	3
	3
	торговая палатка
	цветы
	15.06.16-30.09.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Горланова Е.М.
	ИП Горланова Е.М.
	Действ.

	7
	Площадка по ул. Отрадная (район ж/дома №12, ул. Пионерская)
	3
	3
	торговая палатка
	цветы
	22.04.16-15.11.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Посаженникова Ф.Т.
	ИП Посаженникова Ф.Т.
	Действ.

1.4. В Перечне торговых мест, предоставляемых физическим лицам (пенсионерам, инвалидам) для осуществления деятельности по продаже цветов пункт 6 изложить в новой редакции:
	6
	Площадка по ул. Отрадная (район ж/дома №12, ул. Пионерская)
	3
	3
	торговая палатка
	цветы
	29.04.16-30.10.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	Помякушина В.П.
	Помякушина В.П.
	Действ.

1.5. В Перечне торговых мест, предоставляемых юридическим и физическим лицам, зарегистрированным в качестве предпринимателей для осуществления деятельности по продаже молока в розлив пункты 1 и 2 изложить в новой редакции:
	1
	Площадка на пересечении ул. Орлова и ул.  Первомайская

	20
	10,0
	бойлер
	молоко
	06.05.16-05.04.17
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ПО «РАДНА»
	ПО «РАДНА»
	Действ.

	2
	Площадка по ул. Отрадная,

24-а (район магазина "Цветы")

	10
	2,5
	цистерна
	молоко
	06.05.16-05.04.17
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ПО «РАДНА»
	ПО «РАДНА»
	Действ.

1.6. В Перечне торговых мест, предоставляемых юридическим и физическим лицам, зарегистрированным в качестве предпринимателей для организации мелкорозничной и лоточной торговли безалкогольными напитками  в розлив пункты 1, 2, 3, 4, 7, 10, 12 и 17 изложить в новой редакции:
	1
	Площадка по ул. Сабирзянова, д. 9 (район магазина "Визит")
	10
	10
	квасная емкость
	безалкогольные напитки
	29.04.16-15.08.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Тупицын А.В.
	ИП Тупицын А.В.
	Действ.

	2
	Площадка по ул.Отрадная

(район магазина  «Орион»,

ул. Гайдара, 43)
	10
	10
	квасная емкость
	безалкогольные напитки
	29.04.16-15.08.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Тупицын А.В.
	ИП Тупицын А.В.
	Действ.

	3
	Площадка по

ул. Первомайская (район  ж/дома № 37)
	10
	10
	квасная емкость
	безалкогольные напитки
	29.04.16-15.08.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Тупицын А.В.
	ИП Тупицын А.В.
	Действ.

	4
	Площадка в районе кафе "Отрада" ул. Ленина, 24

	10
	10
	квасная емкость
	безалкогольные напитки
	01.05.16-31.08.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Ильин Д.В.
	ИП Ильин Д.В.
	Действ.

	7
	Площадка в районе стадиона "Олимпия", ул. Буровиков, б/н
	10
	10
	квасная емкость
	безалкогольные напитки
	29.04.16-15.08.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Тупицын А.В.
	ИП Тупицын А.В.
	Действ.

	10
	Площадка у фотоателье "Фотон" (район дома № 7 ул. Победы)

	10
	10
	квасная емкость
	безалкогольные напитки
	01.05.16-31.08.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Ильин Д.В.
	ИП Ильин Д.В.
	Действ.

	12
	Площадка не пересечении

ул. Советская и

ул. Сабирзянова
	10
	10
	квасная емкость
	безалкогольные напитки
	29.04.16-15.08.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Тупицын А.В.
	ИП Тупицын А.В.
	Действ.

	17
	Площадка на пересечении

 ул. Гагарина и ул. Победы
	10
	10
	квасная емкость
	безалкогольные напитки
	29.04.16-15.08.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Тупицын А.В.
	ИП Тупицын А.В.
	Действ.

1.7. В Перечне торговых мест, предоставляемых юридическим и физическим лицам, зарегистрированным в качестве индивидуальных предпринимателей, для осуществления деятельности по временной организации предприятий общественного питания быстрого обслуживания пункты 2 и 3 изложить в новой редакции:
	2
	Площадка по ул. Первомайская (район ж/дома № 37)
	20
	8
	тонар
	услуги общественного питания быстрого обслуживания
	11.05.16-10.04.17
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Усатова Н.Г.
	ИП Усатова Н.Г.
	Действ.

	3
	Площадка по ул. Буровиков, 34
	20
	8
	тонар
	услуги общественного питания быстрого обслуживания
	25.02.16-24.01.17
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Бугакова О.А.
	ИП Бугакова О.А.
	Действ.

1.8. Раздел «Перечень торговых мест, предоставляемых юридическим и физическим лицам, зарегистрированным в качестве индивидуальных предпринимателей, для осуществления деятельности по временной организации предприятий общественного питания быстрого обслуживания» дополнить пунктом 4 следующего содержания:
	4
	Площадка на въезде в СНТ «Раздолье»
	100
	70
	Модульный павильон
	услуги общественного питания быстрого обслуживания

	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный

	Предпл.

1.9. В Перечне торговых мест, предоставляемых юридическим и физическим лицам, зарегистрированным в качестве предпринимателей для организации лоточной торговли сладкой ваты пункты 1 и 4 изложить в новой редакции:
	1
	Площадка  со стороны торцевого фасада здания №14 по ул. Отрадная
	10
	6
	торговая палатка
	продажа сладкой ваты
	29.04.16-30.09.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Прокофьева Е.В.
	ИП Прокофьева Е.В.
	Действ.

	3

4
	Площадка на территории Муниципального автономного учреждения «Парк культуры и отдыха
	10
	6
	торговая палатка
	продажа продовольственных товаров (сладкая вата,  попкорн)
	01.05.16-31.08.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Прокофьева Е.В.
	ИП Прокофьева Е.В.
	Действ.

1.10. В Перечне торговых мест, предоставляемых юридическим и физическим лицам, зарегистрированным в качестве предпринимателей для осуществления деятельности по продаже бахчевых культур пункт 1 изложить в новой редакции:
	1
	Площадка по ул. Отрадная (район магазина "Цветы"

ул. Отрадная, 24-а)
	10
	10
	бахчевой развал
	продажа бахчевых культур
	01.07.16-31.10.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Гасымова Т.А.
	ИП Гасымова Т.А
	Действ.

1.11. В Перечне торговых мест, предоставляемых  физическим лицам для осуществления деятельности по продаже сельскохозяйственной продукции со своих приусадебных участков пункты 1, 2, 3, 4 и 5 изложить в новой редакции:
	1
	Площадка в районе ж/дома по ул. Ленина, 22 (район магазина "Тройка")
	2,8
	2,8
	торговое место
	сельхоз продукция
	01.06.2016 -01.08.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	Долгополова Т.Н.
	Долгополова Т.Н.
	Действ.

	2
	Площадка в районе ж/дома по ул. Ленина, 22 (район магазина "Тройка")
	2,8
	2,8
	торговое место
	сельхоз продукция
	01.05.16-31.10.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	Гусманова Е.В.
	Гусманова Е.В.
	Действ.

	3
	Площадка в районе ж/дома по ул. Ленина, 22 (район магазина "Тройка")
	2,8
	2,8
	торговое место
	сельхоз продукция
	15.05.16-15.08.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	Макин А.И.
	Макин А.И.
	Действ.

	4
	Площадка в районе ж/дома по ул. Ленина, 22 (район магазина "Тройка")
	2,8
	2,8
	торговое место
	сельхоз продукция
	01.05.16-31.08.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	Летюхова Л.А.
	Летюхова Л.А.
	Действ.

	5
	Площадка в районе ж/дома по ул. Ленина, 22 (район магазина "Тройка")
	2,8
	2,8
	торговое место
	сельхоз продукция
	01.06.16-31.08.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	Родионова И.А.
	Родионова И.А.
	Действ.

1.12. В Перечне торговых мест, предоставляемых  юридическим и физическим лицам, зарегистрированным в качестве предпринимателей для осуществления деятельности по продаже продовольственных и непродовольственных товаров пункт 29 изложить в новой редакции:
	29
	Площадка по ул. Советская, б/н (р-он гостиницы)
	20
	6,2
	торговый киоск
	продажа непродовольственных товаров
	11.05.16-10.04.17
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Усатова Н.Г.
	ИП Усатова Н.Г.
	Действ.

1.13. В Перечне торговых мест, предоставляемых юридическим и физическим лицам, зарегистрированным в качестве индивидуальных предпринимателей, для осуществления деятельности по продаже кислородного коктейля пункт 1 изложить в новой редакции:
	1
	Площадка на территории Муниципального автономного учреждения «Парк культуры и отдыха
	10
	5,0
	торговая палатка
	продажа кислородного коктейля
	10.05.16-30.09.16
	Земельный участок Государственная собственность на который не разграничена, КУИ Администрации г.о. Отрадный
	ИП Тарасова М.Е.
	ИП Тарасова М.Е.
	Действ.

2. Отделу развития предпринимательства, потребительского рынка и услуг Администрации городского округа Отрадный (начальник Гумеров М.Р.) направить копию настоящего постановления и его электронный вариант в министерство экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области в течение 5 дней со дня его подписания.
3. Опубликовать  настоящее постановление в городской газете «Рабочая трибуна» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Отрадный в сети Интернет.
Глава городского округа Отрадный
         Самарской области                                                                      А.В.Бугаков

[image: image1.png]